
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 403

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  62   Del  24-07-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NUOVA DISLOCAZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI  PRESSO I LOCALI DI
VIALE GENOVA 23 - INTEGRAZIONE CORRISPETTIVO DEL CONTRATTO DI PULIZIA
DEGLI UFFICI COMUNALI PER VARIAZIONE DI SUPERFICIE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-07-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 62 del 24-07-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA la determinazione rg.651 del 24/12/2018 con la quale si affidava, ad
esito di una RDO MEPA fra 5 operatori economici abilitati al bando ”Servizi di pulizia
degli immobili e disinfestazione”, all’IMPRESA DI PULIZIE ORCHIDEA DI
REINALDI ELIO & C. S.A.S. SOCIETÀ IN ACCOMANDITA SEMPLICE con sede
legale in VIA PARINI, 47 – 63013 GROTTAMMARE PIVA 02012930448 il contratto
biennale di appalto del servizio di pulizia degli uffici comunali anni 2019-2020 per il
corrispettivo mensile di €.1.177,00 IVA per 843,44 mq di superficie (uffici
Anagrafe-Vigili siti in viale Genova 5/7- uffici comunali siti in Viale Genova 23 - uffici
comunali siti in Via Arezzo SNC), disciplinato dalla documentazione di gara della
RDO, dal capitolato speciale di appalto e dal DUVRI;

ATTESO CHE  a seguito del trasloco degli uffici comunali ubicati nell’ala sud al piano
terra della scuola media in via Arezzo SNC (330 mq)  presso i nuovi locali di Viale
Genova 21 (433 mq)  si rappresenta la necessità di integrare il contratto in essere con la
summenzionata ditta  con decorrenza 27 luglio 2020 fino al 31/12/2020  al fine di
contemplare la pulizia di ulteriori 103mq di superficie calpestabile rispetto a quella
attuale;

RITENUTO pertanto integrare, a seguito della variazione netta di superficie,  il
corrispettivo del contratto in essere di €.143,73/mensili oltre IVA22%, rideterminando
proporzionalmente in €.1.320,73 + IVA 22%  l’importo mensile della prestazione
servizio appaltato fino al 31 dicembre 2020;

VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
   - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
   - il D.lgs.50/2016 e smi

  D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione,

INTEGRARE  di €.920,62 IVA22% inclusa  l’impegno di spesa nr.575-2018 assunto1)
al cap. 82/11 del Bilancio di previsione 2020  a favore dell’IMPRESA DI PULIZIE
ORCHIDEA DI REINALDI ELIO & C. S.A.S. SOCIETÀ IN ACCOMANDITA
SEMPLICE con sede legale in VIA PARINI, 47 – 63013 GROTTAMMARE PIVA
02012930448  quale variazione del corrispettivo complessivo del contratto in essere
con la summenzionata ditta con decorrenza 27 luglio 2020 fino al 31/12/2020  al fine
di contemplare la pulizia di ulteriori 103mq di superficie calpestabile rispetto a
quella attuale;
DI RIDETERMINARE, stante la predetta integrazione contrattuale, in €.1.320,73 +2)
IVA 22% il corrispettivo mensile del servizio appaltato fino al 31 dicembre 2020;
 DI DARE ATTO CHE non sussistono situazioni di conflitto di interesse3)
relativamente al presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 62 del 24-07-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 24-07-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 62 del 24-07-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 62 del 24-07-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


